
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starf ÞK á liðnu ári 
Aðalfundur 2012 

Nú líður að öðrum aðalfundi félagsins en sá fyrsti var haldinn 10.05.2012 í Fólkvangi. Sæti tveggja stjórnarmanna 
voru laus, þeirra Kolbrúnar B Halldórsdóttur og Frants A Péturssonar og voru þau endurkjörin. Varastjórnin var 
einnig endurkjörin.  Á aðalfundinum urðu m.a. umræður um byggingu atvinnuhúsnæðis á Kjalarnesi. 

Starfsmenn 

Stuttu eftir aðalfund fékkst styrkur úr verkefninu „til vinnu“ hjá Reykjavíkurborg og ráðnir tveir starfsmenn 
tímabundið, þeir Guðni Indriðason formaður félagsins til eins árs og Wilhelm Wessman reyndur 
ferðaþjónustumaður til 3ja mánaða. 

Ferðaþjónustu verkefni 

Strax var farið í að skoða og meta tækifæri í atvinnuuppbyggingu á Kjalarnesi. Helsta niðurstaðan er að virkja þau 
ferðaþjónustutækifæri sem felast í þeirri gríðarumferð sem fer um Kjalarnesið allt árið. Tækifæri sem fara framhjá 
á 100 km hraða. Skoðaðir voru ýmsir möguleikar í tengslum við að vekja athygli ferðamanna á Kjalarnesi til að 
stoppa, þiggja þjónustu og hafa viðskipti við Kjalnesinga. Rætt var við flesta þá aðila sem tengjast með einum eða 
öðrum hætti ferðaþjónustu á Kjalarnesi.   

Í þessari vinnu var lögð áhersla á að skoða nýtingu Arnarholts til atvinnuuppbyggingu í ferðaþjónustu. Það sem 
kom helst til skoðunar varðandi nýtingu Arnarholts var stríðssögusafn í gamla fjósinu, hostel í starfsmannahúsi, 
smiðjur og ýmiskonar aðstaða í aðalbyggingu, veitingarekstur og matarsmiðja í eldhúsi. 

Velt var upp hugmyndinni um kláfferju á Esjuna nærri hverfinu með veitingastað uppá Esjunni. Hugmynd um 
torfbæ / keltursetur, var einnig skoðuð ásamt ýmsu fleiru. 

Arnarholtið 

Frá því um haustið 2011 hefur legið fyrir ósk um samstarf við Reykjavíkurborg um Arnarholt, en Ríkið hefur 
auglýst það til sölu undanfarin ár. Þ.K. gerði tilboð uppá 1 kr sem var hafnað. Eignarhald á Arnarholti var Ríkið 
85% og Reykjavíkurborg 15%. 

Ekki vantaði jákvætt viðhorf hjá borgarfulltrúum gagnvart þessu samstarfi, en þegar á reyndi var ekki vilji fyrir 
hendi. Arnarholt var selt í upphafi árs 2013 fyrirtæki að nafni Fylkir. 

Önnur verkefni 

Tekið hefur verið þátt í verkefninu Grænt Kjalarnes , unnin hefur verið tillaga að atvinnustefnu fyrir Kjalarnes 
einnig unnin greinargerð vegna þarfagreiningar fyrir hesthúsahverfi og reiðvegi á Kjalarnesi.  

Samkvæmt deiliskipulagi sem Kjalarneshreppur samþykkti í upphafi árs 1998 er gert ráð fyrir 3 lóðum vestur af 
áhaldahúsi. Leitað var upplýsinga um þessar lóðir sem skiluðu sér til okkar með ölítilli pólitískri hjálp. Haldinn var 
kynningarfundur um lóðirnar í upphafi árs 2013. Þar mættu um 20 aðilar að kynna sér málið. Áhugi er fyrir því að 
byggja og flytja atvinnustarfsemi hingað. Óskað hefur verið eftir breytingum á byggingareitum lóðanna og er þess 
beðið  að þær líti dagsins ljós. 

Einnig hefur verið óskað upplýsinga um óbyggðar íbúðahúsalóðir við Hofsbraut, er allt enn á huldu með þær. 

Starfsmenn komu að textagerð vegna bæklings um Fólkvang og aðstöðuna í næsta nágrenni. 

 

AÐALFUNDUR ÞRÓUNARFÉLAGS KJALNESINGA 
verður haldinn fimmtudagskvöldið 2. maí 2013 kl. 20:00. 

Dagskrá samkvæmt samþykktum félagsins.  

Stjórnin 



Visit.kjalarnes.is 

Upplýsingavefur er í vinnslu fyrir ferðatengda starfsemi á Kjalarnesi, visit.kjalarnes.is. Er ætlunin að vefurinn 
verði þeim sem vilja setja fram upplýsingar um sína starfsemi að kostnaðarlausu. Er vef þessum ætlað að einfalda 
leit að þjónustu á Kjalarnesi. 

Fólkvangur og uppbygging ferðaþjónustu á Kjalarnes i 

Þegar ljóst var að Arnarholtið var ekki í hendi eins og vonir stóðu til miðað við pólitískt viðhorf, var ákveðið að 
skoða tækifærin sem gætu verið í nýtingu Fólkvangs. Áðurnefnd hugmynd um torfbæ hefur verið útfærð lítillega 
og rætt við sérfræðinga á því sviði. Þessi hugmynd er á frumstigi og þarfnast frekari þróunar. 

Torfbærinn og Fólkvangur gengur út á að byggja langhús að hætti landnámsmanna, kirkju og e.t.v. eitthvað fleira 
austan Fólkvangs. Í Fólkvangi yrði afgreiðsla fyrir starfsemi langhússins og upplýsingamiðstöð, verslun með 
handverk og matvörur og lögð áhersla á að fá vörur úr samfélaginu okkar, veitingasala byggð á matvörum úr 
héraði. Vekja þarf athygli ferðamanna á okkur en húsið eitt og sér dregur ekki að sér fólk, t.d. þarf sögumann sem 
segir sögur kristinna Írskra landnámsmanna auk Kjalnesingasögu. Einnig væri möguleiki á stuttum leikþáttum fyrir 
ferðamenn. 

Þessar hugmyndir þarf að þróa með ferðamenn í huga. Rekstur hússins yrði þá á vegum félagasamtaka á 
Kjalarnesi. Þeirra félaga sem vilja taka þátt í að halda húsinu í umsjón heimamanna. Til þess þarf að stofna 
fyrirtæki um reksturinn sem væri í eigu fyrrgreindra félaga. Nánari útfærsla hefur ekki átt sér stað á þessu enda er 
kynning verkefnisins stutt á veg komin á meðal félagasamtaka á Kjalarnesi. 

Að því gefnu að Fólkvangur fáist til þessa verkefnis og áhugi verði fyrir því á meðal félagasamtaka á Kjalarnesi og 
áætlanir gangi upp þá er hér um að ræða starfsemi sem mun hjálpa allri atvinnustarfsemi í tengslum við 
ferðaþjónustu á Kjalarnesi. Þegar það tekst að fá ferðamenn til að stoppa við Fólkvang þá verður hægt að selja 
þeim margt margt fleira en það sem verður í boði í Fólkvangi. 

Guðni Indriðason formaður Þróunarfélags Kjalnesinga 

  

 


